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 نصب سانتریفیوژهای مدرن در نطنز گفته کسی نمیتواند برای دولت خط مشی تعیین کند او با بیان این که

انجام شده است. با اعلام رسمی شخص او

در نشست هیات وزیران عنوان شد؛ 

حسن روحانی در نشست هیات وزیران با اشاره به ارائه لایحه بودجه ۱۴۰۰ پیش از موعد مقرر به مجلس گفت: 

بودجه امسال به اعتقاد من یک بودجه راهبردی است و با همه بودجههای ۷ سال قبلی که دولت آنها را تقدیم کرده تا حدی
متفاوت است.

به گزارش اسپادانا خبر و به نقل از ایرنا، وی با تاکید بر این که این بودجه پیامهای بسیار مهمی دارد افزود:

اولین پیام  بودجه این است که یک چشم انداز بسیار روشن و امید بخشی برای ۱۴۰۰ داریم. این نه بر مبنای این است که
میخواهیم با کسی مذاکره کنیم.

روحانی با بیان اینکه اساس این بودجه اعلام شرایط مناسبتر اقتصادی برای سال ۱۴۰۰ است خاطرنشان کرد:

سال آینده هم قدرت اعلام کردیم.  دو میلیون و ۳۰۰ هزار بشکه نفت خواهیم فروختما این پیام را از طریق اینکه
و هم قدرت فروش داریم یعنی تولید میکنیم و خواهیم داریم که دو میلیون و ۳۰۰ هزار بشکه نفت تولید کنیم

 فروخت. دنیا این پیام را به خوبی دریافت کند که شرایط تولید و فروش نفت ایران با دو سال قبل کاملا متفاوت خواهد بود.
البته ممکن است کاسبان تحریم از این علامت خوشحال نشوند اما این چراغ امیدی برای ملت برای سال آینده است.

وی دومین پیام بودجه سال آینده را نگاه حمایتی به معیشت مردم و اقشار کمدرآمد دانست و اظهار داشت:

در این بودجه توجه خاص و ویژهای به مردم و اقشار کمدرآمد شده است. هم در آخر امسال و هم سال آینده ۳۰ درصد مردم
پول برق پرداخت نخواهند کرد. در گاز هم اینچنین خواهد بود. در محاسبه اول دی پرداخت سال آینده ۳۰ درصد مردم مجانی

گاز مصرف خواهند کرد. آب هم این گونه است و برای تعداد زیادی از مردم، آب برای آنها مجانی میشود. این مسئله یک
افتخار بزرگ برای دولت است که برای اقشار کمدرآمد آب، برق و گاز را مجانی کرده و در رشد و توسعه مردم مطمئن باشند

که خودکفا هستیم. گاز را برای افراد تحت فشار مجانی کردیم اما قبل از این کار در تولید گاز خودکفا شدیم طوری که در
فصل زمستان بتوانیم پاسخگو بوده و حتی بتوانیم صادرات داشته باشیم و نیاز به واردات نداشته باشیم. 

رییس جمهور گفت:

 . ۷۳ هزار میلیارد تومان در سال آینده برای حمایت از حقوق کارمندان و بازنشستگان را ۲۵ درصد افزایش دادیم
مردم به صورت یارانه یا کمک معیشتی پرداخت و ۱۸ هزار میلیارد تومان برای کاهش فقر مطلق مصرف میشود. برای کالاهای

اساسی ارز ۴۲۰۰ تومانی پیش بینی شده است و اگر دولت بعدا تصمیم دیگری بگیرد، این نخست به خود مردم
میخواهیم به اقشار کم درآمد پیام دهیم که شما تنها نیستید و دولت با همه توان و قدرت در کناربرمیگردد.

شماست. بگذریم از اینکه در کشور ما آموزش مجانی است و در زمینه خدمت بهداشتی با طرح تحول
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سلامت، دولت کار بسیار بزرگی انجام داده است. بگذریم از اینکه دولت در فضای مجازی و کسب و کار
اینترنتی کار بسیار بزرگی انجام داده است و در همین کرونا کسب و کارها مجازی انجام میشود. تلاش

دولت همیشه این بوده که به معیشت مردم و درآمد اقشار کم درآمد توجه خاص داشته باشد.

روحانی پیام دیگر لایحه بودجه ۱۴۰۰ را متکی نبودن به نفت عنوان کرد و گفت:

این پیام به این معنا نیست که نفت نفروشیم. نفت استخراج میکنیم و میفروشیم اما مهم این است که بودجه جاری ما بودجه
نفت نباشد. برای توسعه کشور از نفت حتما استفاده میشود. باید در سطح جهانی بهعنوان یک قدرت صادر کننده باشیم و

بدون این، تضعیف قدرت ملی است. اگر ایران میتوانست در سال ۹۰، ۹۱ حدود ۱۰ میلیون بشکه نفت صادر کند، ما را
نمیتوانستند تحریم کنند و قدرت تحریم ما را نداشتند. اگر قدرت صادرات پتروشیمی و بازار محصولات غذایی دو برابر امروز

بود، اگر صادرات صنایع و تولیدات معدنی سه برابر امروز باشد، قدرت تحریم شما را نداشتند. بازار دنیا دست شما است و
شما در جهان حضور دارید و نمیتوانند شما را حذف کنند.

 روحانی تصریح کرد:

باید کاری کنیم که قدرتهای بزرگ در آینده نتوانند ما را تحریم کنند و این نتوانستن با شعار درست نمیشود بلکه با قدرت
درست میشود. این قدرت با اقتصاد، علم، تولید و جهش تولید درست شدنیاست. با جهش تولد باید قدرتمند و توانمند باشیم.

و این یکی از پیامهای مهم بودجه ما است و این یعنی ارزش پول ملی. یکی از  قیمت امروز ارز کاهش خواهد یافت
 ارز را بر مبنای ۱۱ هزار و ۱۱ هزار و ۵۰۰ تومان مدنظر قرار دادیم که ارزش اهداف ما ارزش پول ملی است و لذا

در یک شرایطی در سال آینده این کار شدنی و امکانپذیر است. هیچکدام اینها آرزو نیست. دولت پول ملی ما بالا برود
 کاملاً محاسبه کرده و با محاسبه دقیق این کار را انجام داده است و حاضر است برای مردم توضیح دهد و روشن کند که همه

اینها بر مبنای یک محاسبات دقیق انجام گرفته است. 

رییس دولت تدبیر و امید خاطرنشان کرد: کوچک کردن دولت، فروش سهام دولت در بورس یا در بازار با مزایده، از کارهای
مهمی است که دولت چابک شود و اقتصاد را به مردم واگذار کند یعنی مردمی کردن اقتصاد یکی از پیامهای مهم بودجه ما

است. تقاضای من از نمایندگان مجلس شورای اسلامی این است این بودجه اولین کار مشترک مجلس یازدهم و دولت دوازدهم
 مجلس لوایح ما را در یک اتاق بایگانی برده واست. متاسفانه در این چند ماه نشده که ما کار مشترک انجام بدهیم زیرا

خب اشکالی ندارد به هرحال خودشان سونامی طرحها را شروع کرده و هر روز یک طرحی ارائه میدهد.  
میدانند ولی این برخلاف اهداف بلند کشور و توسعه کشور است. ما با همکاری بهتر میتوانیم پیش برویم. اگر نمایندگان
میخواهند طرح ارائه کنند خودشان میدانند ولی همکاری در لایحه ما را سریعتر پیش میبرد تا اینکه نمایندگان طرح ارائه

کنند.

وی گفت:

روشن است که اگر در دیپلماسی بخواهیم پیشرفت کنیم و به نتیجه برسیم نیاز داریم که از این کشور صدای واحد شنیده شود.
نمیخواهم بگویم سلیقهها را یکی کنیم. نمیخواهم بگویم مجلس تابع دولت باشد، مجلس نظر خودش را دارد ، دولت هم نظر

خود را دارد و نمیخواهیم بگوییم دولت نظر خود را کنار بگذارد.

روحانی ادامه داد: رییس جمهور و دولت اختیاراتی دارد. خط مشی در دولت جزو اختیارات خاص رییس جمهور است. برنامه
دولت طبق اصل ۱۳۴ قانون اساسی جزو اختیارات خاص رییس جمهوری است. این اختیارات، اختیارات قانون اساسی است.

هیچکس نمیخواهد قانون ستیزی کند، زمانی که می گوییم قانون؛ اول قانون خداست، بعد قانون اساسی و بعد از آن قانون
مصوب مجلس شورای اسلامی است. ما باید قانونهای بالادستی یعنی اسلام و بعد قانون اساسی به عنوان قوانین مهم و

اساسی و مورد توجه مردم را مبنا قرار دهیم.

تاکید کرد: خط مشی برعهده کیست رییس جمهور با طرح این سوال که

کسی نمیتواند برای دولت خط مشی تعیین کند. خط مشی را فقط رییس جمهور میتواند تعیین کند.
. به همین دلیل مردم پای کسی نمیتواند برای دولت برنامه تعیین کند. برنامه را رییس جمهور تعیین میکند

صندوقهای آرا میآیند و به شخص رییس جمهور و به برنامه آن رای میدهند.

وی یادآور شد: البته دفعات پیش هم بود اما این دفعه خوشبختانه صدا و سیما خیلی خوب ترویج کرد که مردم شمایی که پای
صندوق میآیید به فرد رای نمیدهید به برنامه رای میدهید و مردم هم همین کار را کردند و به برنامه رای دادند. برنامهای که

۲۴ میلیون نفر به آن رای دادند نمیشود کم یا زیاد کرد باید تمام چهار سال به آن عمل کرد. مردم یک روز رای میدهند و
چهارسال عمل میخواهند. تمام چهار سال باید دنبال نظر و رای مردم و اجرای آن بدویم. بنابراین باید صدای ما در سیاست
خارجی واحد باشد. رفتار ما هرچه پختهتر، سنجیدهتر، با دوراندیشی بیشتر و در یک کلمه منافع ملی برای ما اصل باشد. باید

منافع جناحی را کنار بگذاریم. ملت و ایران برای ما اصل باشد نه انتخابات ۱۴۰۰. بگذارید ملت شادمان و فعال باشند. انتخابات
هم خودش درست می شود و مردم پای صندوق میآیند و هرکس را خواستند انتخاب میکنند و او سکاندار دولت بعدی و

سیزدهم خواهد بود.

Page 2 of 3



روحانی می گوید آب، برق و گاز را برای اقشار کمدرآمد مجانی می کند
Published on خبر اسپادانا (https://www.espadanakhabar.ir)

وی در ادامه به کاهش تعهدات برجام اشاره کرد و گفت:

جمهوری اسلامی ایران برمبنای آنچه در سال ۹۸ اعلام کرد و با صراحت به دنیا گفت کاهش تعهدات در برابر کاهش تعهدات.
آنها شروع کردند و تقریبا تعهدات خود را کنار گذاشتند. نه فقط آمریکا که از برجام خارج شد، همانهایی هم که ماندند

متاسفانه به تعهدات خود درست عمل نکردند و یا خیلی اندک عمل کردند. ما مدتی صبر کردیم و به آنها فرصت دادیم و بعد
رسما اعلام کردیم. گفتیم کاهش تعهدات در برابر کاهش تعهدات. در سال ۹۸ در ۵ مرحله ۲ ماه ۲ ماه کاهش تعهدات دادیم.

 نصب سانتریفیوژهای مدرن و جدید IR۲Mاست چیز جدیدی نیست که آنچه که اعلام شد در نطنز اجرا شود و آن
عده ای از اروپاییها نوحه و عزا به پا کردند و سینه زنی می کنند، در حالی که جای سینهزنی نیست. ما

آن کاری که امروز ما در نطنز  انجام میدهیم دقیقا بر قبلا به شما گفتیم و اعلام کردیم . گفتیم کاهش تعهدات. 
مبنای اعلام رسمی شخص من و دولت و مسوولین بوده است اما همیشه گفتیم کاری میکنیم که قابل بازگشت باشد. ممکن

است ۱۰ هزار سانتریفوژ هم راه بیفتد اگر روزی دلمان خواست این خیلی راه این ۱۰ هزار را خاموش می کنیم. هر زمان ۱+۵
یا ۴+۱ به همه تعهداتش عمل کرد، ما هم به تمام تعهدات خود عمل خواهیم کرد. برگشتن به تعهداتمان زمان نمیبرد، بلکه

به اراده است. چگونه برجام پایش لنگ شد. آن فرد کمسواد تاجر مسلک کاغذی را خط خطی کرد و گفت از برجام خارج
شویم. نفر بعد کاغذ را بردارد و آن را امضا کند. برگشتن به برجام و انجام به تعهدات نیاز به زمان و مذاکره ندارد. هر دو

برگردیم. هر دو یعنی ۴+۱ به تعهداتش عمل کند. نیاز به آمریکا نیست. آمریکا هم برگردد ما هم برمیگردیم. دولتی که روزهای
پایانی خود را سپری میکند، کاری کرد که به ضرر دنیا، به ضرر اعتماد دنیا به آمریکا، انزوای آمریکا، به ضرر منطقه، به ضرر
ایران و آمریکا بود. براساس آنچه اعلام کردیم، شما به تعهداتتان عمل نکردید، ما هم تعهداتمان را کاهش دادیم. هر وقت

به راه اصلی برگشتند، ما هم آمادهایم به شرایط قبلی برگردیم.

رییس جمهوری درباره تامین  واکسن کرونا گفت:

در شرایطی هستیم که برخی کشورها واکسن ساختند - نمیخواهم بگویم سازمان بهداشت جهانی واکسن ساخته شده را تایید
کرده یا نه و نمیخواهم بگوییم واکسن ۱۰۰درصد ایده آل است یا نه- چون ممکن است اثر واکسنی ۷۰ یا ۸۰ درصد باشد. با
وزیر بهداشت درباره واکسن تولید شده در یک کشور بحث میکردیم و روز گذشته هم در جلسه ستاد کرونا از او پرسیدم و
وزیر بهداشت آن را قابل قبول دانست و همین دیشب دستور دادم از آن کشور واکسن خریداری شود تا واکسیناسیون را به

زودی از افراد پرریسک شروع کنیم. مرجع ما وزارت بهداشت و درمان است هر وقت واکسن تولید شده داخلی مورد تایید این
وزارتخانه بود از آن استفاده میکنیم. جاهای دیگر هم سفارش دادیم.

روحانی با بیان اینکه بانک مرکزی برای وارد کردن واکسن کرونا فعال است،گفت:

مردم ما بدانند هر اقدامی میخواهیم انجام دهیم و دارو، واکسن و تجهیزات وارد کشور کنیم، باید همانجا صد لعن و نفرین
بر ترامپ بفرستیم. چون بهقدری مشکلات درست کردند و ما را اذیت میکنند که کار ساده ای که با یک تلفن، ارسال پیام و

سوئیفت میتوانست حل و فصل شود، امروز همه کشور هفتهها و گاهی ماهها باید درگیر شود تا پولی را از جایی به جای دیگر
منتقل کنیم و دارو بخریم. این جماعتی که در کاخ سفید بودند و روزهای پایانی عمر نحس خود را میگذرانند تا این حد خبیث

بودند که به بهداشت مردم، پیرمردها و معلولان و به مساله کرونا هم رحم نکردند و فاسدترین و سبعانهترین رفتارها را نسبت
به مردم کشورهای منطقه و ملت بزرگ ایران انجام دادند. 

وی خاطرنشان کرد: میدانم سخت است و کار پیچ میخورد. آنانی که میگویند چند درصد مشکلات ما داخلی و خارجی است
و برخی حتی نمیدانند چه خبر است، بیایند ببینند همین واکسنی که میخواهیم بخریم چند درصد مشکلات آن داخلی و چند

درصد خارجی است. پول واکسن آماده و اراده، تصمیم و دستور هم است اما آمریکا مانع میشود. با وجود اینکه پول داریم و
منابع ما موجود است اما به هر کشور و بانکی مراجعه میکنیم بهخاطر مانعتراشی آمریکا به مشکل میخوریم اما اینها به

این معنا نیست که مردم فکر کنند واکسن به دست آنان نمیرسد؛ به هر قیمتی باشد از این مشکلات عبور میکنیم. میدانم
بانک مرکزی و وزارت بهداشت با چه مشکلاتی مواجه است. این قدمها را به زودی برمیداریم هم واکسن خارجی به زودی

وارد میشود و هم به تولید واکسن داخلی کمک میکنیم تا به بهره برداری برسد.

[1] حسن روحانیبرچسب ها: 
[2] تحریم

[3] فقر
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